2021年 1月 22日

株式会社 山陰合同銀行

預り資産業務（資産運用業務）の取扱店統合について

山陰合同銀行（頭取 山崎 徹、以下「山陰合同銀行」）は、山陰両県内の営業店で行っている預り

資産業務（資産運用業務）の取扱店を地域中核店に統合させていただくことといたしましたのでお知ら

せいたします。

山陰合同銀行は、野村證券株式会社（代表取締役社長 森田 敏夫、以下「野村證券」と言います。）との

金融商品仲介業務における包括的業務提携（以下「本提携」と言います。）に基づき、2020年 9 月のコンサル

ティングプラザ新設、同年 11 月の旧ごうぎん証券株式会社の証券残高移管に続き、2021 年 1 月 12 日に当行

窓販口座の証券残高も野村證券仲介口座へ移管し、野村證券との協業体制を本格的にスタートさせました。

今般の預り資産業務（資産運用業務）の取扱店統合は、本提携での取り組みの一環であり、専門知識を

有する行員やそのノウハウを集約することにより、当行全体で一層付加価値の高い金融サービスをお客様

にお届けすることを目指します。

山陰合同銀行は今後、「コンサルティングプラザ」「統合店（地域中核店）」「それ以外の店舗（以

下「被統合店」と言います。）」の３チャネル体制により、複雑化・多様化するお客様のニーズに迅速

かつ的確にお応えし、人生100年時代におけるお客様の資産運用や資産形成等をサポートさせていただき

ますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1.預り資産業務（資産運用業務）における店舗別の役割

店舗名 役割

コンサルティングプラザ
野村證券と旧ごうぎん証券が従前から取り扱っていた商品・サービスを含むフ

ルラインの金融商品・サービスをお客様にご提供します。

統合店

（地域中核店）

投資未経験のお客様を含む幅広いお客様を対象に、資産運用・資産形成等のご

相談、シニアのお客様の資産管理のお手伝い等をいたします。

被統合店
証券口座の新規開設や投信積立のお申込み受付に特化し、本格的な資産運用等

のご相談はコンサルティングプラザまたは統合店にて承ります。

2.取扱店の統合時期

2021年 3月 1日（月）

3.統合店と被統合店の関連表

被統合店
統合店（地域中核店）

店名 場所

①支 店－北、松江駅前、県庁、津田、古志原、

島大前、揖屋

②出張所－※2)南、乃木、※3)玉造、※3)宍道、法吉、

くにびき

※1)本店営業部

島根県松江市朝日町 484-16

(松江コンサルティングプラザ内)

℡：0852-55-1111

①支 店－島根医大通、出雲西、平田、直江、荘原

②出張所－※2)大津、北神立、※2)江南、知井宮、

※3)大社

※1)出雲支店

島根県出雲市今市町北本町

１丁目２番地(SAKAYAビル 6F)

(出雲コンサルティングプラザ内)

℡：0853- 21-0540

①支 店－三成、掛合

②出張所－※2)加茂、※3)大東、横田、※2)頓原、

赤名

雲南支店

島根県雲南市三刀屋町下熊谷

1773番地 1

℡：0854-45-5505

①支 店－川本

②出張所－※3)温泉津、※3)粕淵、矢上
大田支店

島根県大田市大田町大田

イ 374番地 3

℡：0854-82-0630

①支 店－江津、三隅

②出張所－浜田東、長浜、都野津
※1)浜田支店

島根県浜田市黒川町 4185番地

(浜田コンサルティングプラザ内)

℡：0855-22-0840

①支 店－津和野

②出張所－※2)益田東、高津、おとよし、※3)六日市
益田支店

島根県益田市駅前町 19番 23 号

℡：0856-22-0510

①支 店－鳥取県庁、※2)鳥取西、鳥取駅南、千代水、

郡家、浜村

②出張所－城北、※2)国府、※3)岩美、※2)河原、

桜谷、吉成、湖山、若桜、※3)智頭、青谷、

鹿野

鳥取営業部
鳥取県鳥取市栄町 402 番地

℡：0857-39-5000

①支 店－松崎、東伯、羽合

②出張所－倉吉駅前、※2)倉吉西、三朝、※2)北条、

大栄、※2)赤碕

倉吉支店
鳥取県倉吉市昭和町１丁目５９番

℡：0858-22-3121

①支 店－米子東、米子西、日野橋、境港、名和、

岸本、根雨、安来

②出張所－皆生通、福生、※2)福原、西伯、内浜、

上後藤、淀江、※2)境西、境東、※2)溝口、

江府、※3)生山、広瀬、社日

※1)米子支店

鳥取県米子市角盤町 1 丁目 27-13

(米子コンサルティングプラザ内)

℡：0859-32-3711

※1) 銀行本支店の所在場所とは異なります。上記の場所では預り資産業務（資産運用業務）のみを行います。

※2) 店舗内店舗（ブランチ・イン・ブランチ）の実施店です。実店舗廃止後は、業務継承店舗がお客様のご担当をしています。

※3) 2021年 2月 8日（月）付けで出張所への種類変更となります。

※4) 隠岐 3ヶ店（西郷、浦郷、海士）は統合せず、各店にて従来通りの業務を継続します。